
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX.251.2022 

RADY GMINY GÓRA ŚWIĘTEJ MAŁGORZATY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 95, 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 

1692, 1700, 1812, 1967) Rada Gminy Góra Świętej Małgorzaty uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej „usługami” organizuje i realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Świętej Małgorzaty. 

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze Świętej Małgorzaty przyznając usługi, po 

ustaleniu że zachodzą przesłanki do ich udzielenia, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, określa 

ich zakres, wymiar, okres i miejsce świadczenia. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu  zamieszkania 

świadczeniobiorcy w dni robocze.  

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych sytuacją zdrowotną, rodzinną, osobistą świadczeniobiorcy, 

usługi o których mowa w ust. 1 mogą być świadczone w dni wolne od pracy (sobota, niedziela, święta). 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w dni robocze wynosi 29,00 zł.  

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług świadczonych w dni robocze wynosi 36,00 zł. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w dni wolne od pracy wynosi 43,00 zł. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług świadczonych w dni wolne od pracy wynosi 54,00 zł. 

§ 5. W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami, o których mowa w § 1 lub dochód na osobę w jej 

rodzinie nie przekracza kryteriów dochodowych, które określono w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi świadczone są nieodpłatnie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 7461



§ 6. Wysokość odpłatności za usługi, w przypadku osób i rodzin, których dochód przekracza kryteria 

określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uzależniona jest od 

sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy i ustalana według tabeli: 

 Dochód netto, wyrażony procentowo w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności wyrażona procentowo w stosunku 

do kosztu godziny usługi ponoszona przez: 
Osobę samotnie 

gospodarującą 
Osobę w rodzinie 

1 Powyżej 100% do 125% 5% 10% 

2 Powyżej 125% do 150% 10% 20% 

3 Powyżej 175% do 200% 15% 25% 

4 Powyżej 200% do 225% 20% 30% 

5 Powyżej 225% do 250% 25% 35% 

6 Powyżej 250% do 275% 30% 40% 

7 Powyżej 275% do 300% 40% 50% 

8 Powyżej 300% do 350% 60% 70% 

9 Powyżej 350% do 400% 80% 90% 

10 Powyżej 400% 100% 100% 

§ 7. Należność za usługi nalicza się na podstawie karty pracy opiekuna, potwierdzonej podpisem. 

§ 8. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym dokonana została waloryzacja świadczeń emerytalnych i rentowych lub z powodu innych 

przyczyn zmian dochodu wykazanych w aktualizacji wywiadu u osoby korzystającej z usług. 

§ 9. 1. Osoba, której przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać na jej 

wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego całkowicie lub częściowo zwolniona 

z ponoszenia odpłatności za przedmiotowe usługi w szczególności ze względu na:  

1) wnoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce; 

2) korzystanie z pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej 

niż jedną osobę w rodzinie; 

3) gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne obciążenie budżetu domowego dla osoby 

korzystającej z usług; 

4) ponoszenie stałych i uzasadnionych wydatków, których wysokość stanowi nadmierne obciążenie budżetu 

świadczeniobiorcy związanych z procesem leczenia, w tym rehabilitacją, zakupem leków, artykułów 

higienicznych lub pielęgnacyjnych; 

5) ukończenie przez świadczeniobiorcę 75 lat; 

6) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej powodującej straty materialne. 

§ 10. Odpłatność za usługi wnoszona jest do kasy lub na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Górze Świętej Małgorzaty, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu 

wykonania usługi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Góra Świętej Małgorzaty. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXVIII.187.2021 Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty z dnia 30 listopada 

2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 6332). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7461



§ 13. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2023 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Przemysław Grabarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7461


		2022-12-14T14:30:49+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




